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Włoska fregata rakietowa Luigi Rizzo rozpoczęła próby morskie.

Włoska fregata rakietowa Luigi Rizzo
(F595), typu FREMM w drodze na
próby morskie / Zdjęcie: MO Włoch

Nowa włoska fregata rakietowa Luigi Rizzo (F595), typu FREMM, opuściła stocznię
rodzimej grupy Fincantieri w Muggiano (La Spezia) na północnym zachodzie kraju,
rozpoczynając serię testów morskich. Próby jednostki zainicjowano przed tygodniem,
jednak Marina Militare (marynarka wojenna Włoch) poinformowała o tym dopiero przed
kilkoma dniami.

Testy morskie Luigi Rizzo będą nadzorowane przez pracowników Fincantierii i
przedstawicieli dowództwa Marina Militare. Na pokładzie jednostki znajdują się również
członkowie przyszłej załogi, dla których próby są okazją do przełożenia szkolenia
teoretycznego na praktykę.

Program testowy Luigi Rizzo pozwoli na dokonanie oceny pracy podstawowych
systemów pokładowych jednostki, w tym elementów układu pędnego, urządzeń
obserwacji i analizy pola walki, modułów nawigacji satelitarnej, stacji łączności
radiowej, a także systemów zarządzania walką i samoobrony. Próby stanowią
kontynuację prac wykończeniowych, zainicjowanych po wodowaniu okrętu w grudniu
2015 (Wodowanie Luigi Rizzo, 2015-12-21).

Luigi Rizzo zbudowano w konfiguracji wielozadaniowej. Fregata otrzyma m.in. 127-mm
armatę morską Otobreda 127/64 LW. Włoska flota będzie eksploatować 6 takich
jednostek. Ich uzupełnieniem będą 4 FREMM przystosowane do wykrywania i
zwalczania nieprzyjacielskich okrętów podwodnych. Fincantieri wyposaży je m.in. w 76-
mm armaty i pociski przeciwokrętowe Milas, przenoszące lekkie torpedy MU 90 na
odległość kilkudziesięciu km.
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Okręt zostanie przekazany Marina Militare na początku 2017. Do tego czasu w linii
znajdzie się 5 włoskich jednostek typu FREMM. Przed kilkoma tygodniami do portu
morskiego w La Spezia powróciła fregata rakietowa Carabiniere (F593, Koniec misji
Carabiniere, 2016-04-29). Przez ostatnie 6 miesięcy jednostka służyła na Oceanie
Indyjskim, pełniąc rolę okrętu flagowego unijnej operacji antypirackiej Atalanta (
DIMDEX 2016: Parada okrętów, 2016-03-29).
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